ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№ 45-ОД

от 05 сентября 2025 г. с. Дубовское

Q стоимости питания, предоставляемого в
общеобразовательных организациях Дубовского района

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации
постановления Администрации Дубовского район» »№ 558 от 03.09.2025 г. «О
внесении изменений в постановление Администрации Дубовского района
Ростовской области «Об организации питания обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Дубовского
района» от 22.02.2023 № 102

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся 1-4 классов в размере 81 рубль 12 копеек за счёт субсидий из
областного бюджета, в том числе источником обеспечения которых
является субсидии из федерального бюджета.
2. Установить стоимость льготного двухразового горячего питания
обучающихся 5-11 классов (завтрак 81 рубль 12 копеек, обед 81 рубль 12
копеек), за счёт средств бюджета Дубовского района Ростовской области из
расчёта 50 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося.
3. Установить стоимость услуги бесплатного одноразового горячего
питания на одного обучающегося -  ребёнка из многодетной семьи, ребёнка
участника специальной военной операции, а также ребёнка, находящегося
под опекой (попечительством) участника специальной военной операции,
получающего основное общее и среднее общее образование (5-11 классы) в
муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Дубовского
района, в размере 81 рубль 12 копеек в день.
Основанием предоставления льготы для ребёнка из многодетной семьи
является подтверждающая справка, выданная Управлением социальной
защиты населения Администрации Дубовского района.

Основанием предоставления льготы для ребёнка участника СВО, а также:
ребёнка, находящегося под опекой (попечительством) участника СВО,
получающего основное общее и среднее общее образование (5-11 классы)
является справка, выданная воинскими частями или военными
комиссариатами. Выплаты производятся за счёт средств областного и
местного бюджетов с соблюдением уровня софинансирования.
предусмотренного постановлением Правительства Ростовской области от|
28.12.2011 №302 «Об уровне софинансирования субсидий местным
бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих
при выполнении полномочий органов местного самоуправления но
вопросам местного значения.
4. Установить стоимость бесплатного двухразового горячего питания на
одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья или
инвалида, получающего начальное общее образование в размере 162 рубля

■£>

24 копейки в день: из них за счет федерального бюджета (завтрак 81 рубль
12 копеек), за счет местного бюджета (обед 81 рубль 12 копеек).
5. Установить стоимость бесплатного двухразового горячего питания на
одного обучающегося, получающего основное общее и среднее общее
образование из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья или
инвалидов, за счёт средств местного бюджета Дубовского района, на одного
обучающегося в день в размере 162 рубля 24 копейки.
6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2025г.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Y  <v'0  < Y

Заведующий Дубовским РОО :р Е.В. Брицы ia

Ю.В. Русских